



Bilancio Consuntivo 2017

PATRIMONIALE

ATTIVO	al 31/12/16	al 31/12/17	DIFFERENZE
Crediti verso iscritti	€ 2.482,51	€ 3.146,21	€ 663,70
crediti	€ -		€ -
Cassa + C/C al 01/01/17	€ 45.850,08		-€ 1.910,11
Cassa + C/C al 31/12/17		€ 43.939,97	
Totali	€ 48.332,59	€ 47.086,18	-€ 1.246,41

(*) Debiti al 31/12/2017

Irap 2016	12,04
F24 Ritenuta d'acconto 2	336,00
Spese condominiali	733,00
Bonifica sala consiglio	80,00
Totale	1.161,04

PASSIVO			
Debiti al 01/01/2017	€ 1.940,00		€ 778,96
Debiti al 31/12/2017 (*)		€ 1.161,04	
Totali	€ 1.940,00	€ 1.161,04	€ 778,96

Attivo patrimoniale	€ 46.392,59	€ 45.925,14	-€ 467,45
----------------------------	--------------------	--------------------	------------------

ECONOMICO

ENTRATE ESERCIZIO 2017

	PREVENTIVO	CONSUNTIVO	
Quote iscrizione ruolo	€ 19.620,00	€ 18.235,64	-€ 1.066,21
Aggio esattore	-€ 318,15		
Nuove iscrizioni	€ 170,00	€ 370,00	€ 200,00
Quote anni precedenti	€ 2.482,51	€ 402,51	-€ 2.080,00
Interessi bancari	€ -	€ -	€ -
Diritti segreteria, opinamenti	€ 150,00	€ 140,00	-€ 10,00
Sopravvenienze attive		€ -	€ -
Altre entrate timbri		€ 635,43	€ 635,43
TOTALE ENTRATE	€ 22.104,36	€ 19.783,58	-€ 2.320,78

USCITE ESERCIZIO 2017

Affitto, utenze e spese condominiali sede	€ 2.700,00	€ 1.702,62	€ 997,38
Telefono	€ 1.300,00	€ 1.549,11	-€ 249,11
Versamento Federazione Regionale	€ 2.626,00	€ 2.626,25	-€ 0,25
Versamento Conaf	€ 5.555,00	€ 5.555,25	-€ 0,25
Attività, spese di funzionamento	€ 600,00	€ 1.873,43	-€ 1.273,43
Oneri Bancari	€ 250,00	€ 200,20	€ 49,80
Spese per collaborazioni e gestione contabile	€ 4.000,00	€ 3.008,25	€ 991,75
Irap, imposte, ritenute d'acconto	€ 1.200,00	€ 2.568,57	-€ 1.368,57
Attività ordine e formazione, iniziative	€ 1.000,00	€ 1.046,69	-€ 46,69
Pubblicazioni, brochure		€ -	
Rimborsi spese presidente e consiglieri	€ 1.300,00	€ 352,78	€ 947,22
Spese di rappresentanza, omaggi, necrologi	€ 200,00	€ 473,54	-€ 273,54
Acquisto cespiti	€ 1.500,00	€ 737,00	€ 763,00
TOTALE USCITE	€ 22.231,00	€ 21.693,69	€ 537,31

Risultato di esercizio 2017 per CASSA	-€ 126,64	-€ 1.910,11
Totale a pareggio	€ 22.104,36	€ 19.783,58

Disponibilità liquida al 31/12/17	€ 43.939,97	€ 43.939,97
--	--------------------	--------------------

di cui
 € 43.564,34 C/C
 € 375,63 Cassa
 € 43.939,97 a pareggio

Risultato di esercizio 2017 per COMPETENZA

Entrate 2017	€ 19.783,58
Incassi crediti anni precedenti	-€ 402,51
Uscite 2017	-€ 21.693,69
Pagamenti di competenza 2016	€ 1.940,00
Debiti al 31/12/2017 di competenza 2017	-€ 1.161,04
Crediti al 31/12/2017 di competenza 2017	€ 3.146,21
Risultato di COMPETENZA della gestione 2017	€ 1.612,55